
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

ORDINANZA SINDACALE N.16 DEL 27/11/2020 

 

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E PRIVATE, PARCHI, 

IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERO. 

 
Premesso che 

- La R.A.S. – Servizio di Protezione Civile con nota prot. 27267 POS XIV.16.1 (Protocollo 
del Comune n. 013357del 27/11/2020) ha comunicato la situazione di stato di allerta a 
criticità elevata CODICE ROSSO, nelle aree dell’Iglesiente, Campidano, Flumendosa 
Flumineddu e Gallura dalle ore 18.00 del 27.11.2020 e sino alle 23.59 del 27.11.2020; 
 

- È stato emesso l’avviso di condizioni metereologiche avverse da parte del Centro 
Funzionale Decentrato-Settore Meteo dell’ARPAS in data 26.11.2020 con validità fino 
alle ore 23:59 del 28.11.2020 

 
- l’art.54, comma 4 del D.lgs. n. 267 2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 della L. n. 

125/2008, stabilisce che il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato 
provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali 
dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano la salute 
e l’incolumità pubblica. I provvedimenti di cui al presente comma sono preventivamente 
comunicati al Prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari 
alla loro attuazione; 

 
- L’art. 1 del D.M. Interno 05.08.2008 stabilisce che ai fini di cui all’art. 54 del D.lgs n. 

267/2000 per incolumità pubblica si intende l’integrità fisica della popolazione; 
 

- Atteso che in presenza della criticità elevata CODICE ROSSO si possono verificare effetti 
e danni localizzati per il rischio idrogeologico nonché danni ad infrastrutture, edifici e 
allagamenti diffusi; 

 

Ritenuto: 

- Di dover procedere, a salvaguardia della incolumità degli utenti, in via precauzionale alla 
chiusura per il giorno 28 novembre 2020 delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e 
private, parchi, impianti sportivi e cimitero presenti nel territorio comunale; 

 

O R D I N A 
 

- Per le motivazioni indicate in premessa, per il giorno 28 novembre 2020 la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, parchi, impianti sportivi e cimitero 
presenti nel territorio comunale; 

 
DEMANDA 

 



Ai competenti responsabili comunali e scolastici l’incarico della osservanza e dell’attuazione della 
presente ordinanza e 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa per doverosa conoscenza a: 
- Prefetto di Cagliari. 
- Regione Sardegna – Protezione Civile. 
- Dirigenti Scolastici – Sanluri / Serrenti. 
- Comando Stazione Carabinieri – Serrenti. 
- Comando Polizia Locale - Sede. 
- Albo Pretorio – Sede. 

 
INFORMA 

 

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del 
provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla data di piena conoscenza. 
 
 
 
 
 
              Il Sindaco 
        Dott. Pantaleo Talloru 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento analogico e la firma autografa. 

Questo documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo di pubblicazione a norma di legge all’indirizzo web 

http://www.comune.serrenti.ca.it/it 

 



Comune di Serrenti

Pareri

20

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E PRIVATE, PARCHI, IMPIANTI
SPORTIVI E CIMITERO.

2020

Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/11/2020

Ufficio Proponente (Polizia Municipale)

Data

Visto Favorevole

Alberto Atzeni

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


